АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕВЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                            РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от 16.03.2021г.                                                                                                № 9
с. Левжа
О проведении на территории Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района мероприятий связанных с наступлением паводкового периода 2021 года

     В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных паводковыми явлениями, а также сохранения жизни и здоровья людей, снижения размеров ущерба и материальных потерь в случае их возникновения, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  постановляет:

      1. Утвердить проведения профилактических, организационных мероприятий  по защите населения, материальных и технических ценностей на территории Левженского сельского поселения в период паводка 2021 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

       2. Утвердить состав противопаводковой комиссии Левженского сельского поселения.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования в информационном бюллетене Левженского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Левженского сельского поселения  Сонаеву О.В.
Глава Левженского

сельского поселения:                                                                      О.В. Сонаева
Утверждено
Постановлением администрации
Левженского сельского поселения

 от 16.03.2021. № 9
                                                                     ПЛАН
проведения профилактических, организационных мероприятий в период паводка                 2021г.
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения.

	1
	2
	3
	4

	1
	Создать противопаводковую комиссию 2021г.
	Администрация Левженского сельского поселения
	март 2021г.

	2
	Определение зон возможного затопления и подтопления (на основе имеющихся прогнозов и  фактических данных).
	Администрация Левженского сельского поселения
	по мере поступления

прогноза

	3
	Обеспечение безопасности населения, подготовка к возможной эвакуации, организация медицинской помощи и жизнеобеспечения.
	Администрация Левженского сельского поселения
	в период весеннего половодья

	4
	Назначить ответственных за организации контроля за уровнем воды на водоемах и состоянием водопропускных сооружений и информирование КЧС и ОПБ Рузаевского муниципального района.
	Антонов М.В. Лоскутов.В.И., Сураев С.М - по согласованию
	в течении весеннего паводка 2021г.

	6
	Провести среди учащихся МБОУ « Левженская средняя общеобразовательная школа» разъяснительную работу о мерах безопасности на водоемах и реках
	МБОУ «Левженская средняя школа»- по согласованию
	до 25.03.2021г.

	7
	Провести разъяснительную работу среди населения ул.Ленина находящихся в месте возможного затопления о мерах безопасности с вручением памятков во время весеннего паводка 2021г.
	Администрация Левженского сельского поселения
	до 01.04.2021г.

	8
	Содержать подъездные пути к водоемам в исправном состоянии, организовать дежурство трактора на время половодья 2021 г.
	Администрация Левженского сельского поселения
	апрель 2021 г.

	9
	Проверить готовность водопропускных сооружений, мостов, труб дорог, к пропуску весеннего половодья. При необходимости в зонах подтопления автомобильных дорог, проезжую часть дорог обозначить специальными вешками.
	Администрация Левженского сельского поселения
	в течении весеннего паводка 2021г

	10
	Подготовка списков граждан  проживающих в местах подтопления
	Администрация Левженского сельского поселения
	до 20.03.2021

  Утверждено
                                                                       постановлением администрации Левженского

                                                                       сельского поселения

                                                                       от 16.03.2021. № 9
                                                          СОСТАВ

противопаводковой комиссии Левженского сельского поселения 2021г

Сонаева О.В.- Глава Левженского сельского поселения- председатель комиссии
Рузманова Л.А..- Директор МБОУ «Левженская средняя общеобразовательная школа»- заместитель председателя комиссии –  по согласованию

Кустова О.А.-Заведующая обособленного подразделения «Левженская  сельская  библиотека» - филиал МБУК « ЦБС» Рузаевского муниципального района- секретарь комиссии – по согласованию
Члены комиссии:

Карташова Н.В.- Заведующая  ГБУЗ РМ «Рузаевская МБ»  « Левженский ФАП» - по согласованию
Лоскутов.В.И.- депутат Левженского сельского поселения- по согласованию
Антонов В.М. – депутат Левженского сельского поселения- по согласованию